
i t:l
! l-:-

I r::

| :.)':

I.
)'

j

řil"
llilillllilil ilIiltililIilil lil llilllill llllllilillllilllilillllil

TSKRPAOH2FCS
SMLoUVA o DÍ Lo

uzavřená podIe s 2586 a násl. zákona č ' 89t2o12 Sb., obč anský zákoní k
(dále jen ,,oběanský zákoní k,,)

objé dnatele: N3l19I42501104

zhotovitele: 43731112019

L
Smluvní  strany

í . objednatel: Technická správa komunikací  hl.m' Prahy, a's.
Rásnovka 77018' 110 O0 Praha .l- staré  Město
lč o: 03447286
DlČ : CZO3447286
zapsaná V obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, sp' zn' B
20059
Bankovní  spojení : PPF banka a.s.

ě.ú . 20231oo003/6ooo
zastoupená: Mgr. Jozefem Sinč ákem, MBA, generální m ředitelem a předsedou představenstva

prof. lng. Karlem Pospí š ilem, Ph.D., mí stopředsedou představensiva
PhDr. Filipem Hájkem, č lenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veš kerých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva č lenové  představenstva spoleěně, z nichŽ nejmé ně jeden musí  být
předsedou anebo mí stopředsedou představenstva' Při podpisu té to smtouvy a
její ch Dodatků  s hodnotou plnění  do 2 mil. Kě je oprávněn zastupovat objednaiele
v souladu s Matjcí  odpovědnosti na základě zmocnění  udělené ho představenstvem,
Mgr. Jozef siněák, MBA, generální  ředitel a předseda představ'enstva, pověřený
vedení m investič ní  sekce'

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:
lng. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku
lng. Micha| Š vadIenka, vedoucí  odd. pří pravy a realizace bezmotorové

dopravy+BESIP+PBB
Pelr Zadraž il, technik pří pravy a realjzace BES|P

(dále té Ž 
''TSK'')

2. Zhotovitel: D_PLUS PRoJEKTovÁ ,q, INŽnNÝnsIai a's.
Sokolovská 16/45,186 00 Praha 8
Zastoupená: Ing. Karel Janoch _ předseda představenstva
Bankovní  spojení : CSoB a. s. Praha 1

Cí slo ú č tu: 581094323/0300
DIČ : CZ26760312
IČ o:26760312
telefon: 221 873 111
zapsána v obchodní m rej stří ku vedené mu Městským soudem v Praze
pod sp. zn,B 81 1 1

osoby zmocněné  k jednání :
- ve věcech smluvní ch: Ing. Karel Janoch, předseda představenstva

- ve věcech technických: Ing. Miroslav Č epa, hlavní  inŽenýr projektu

V pří padě' změny ú dajů  uvedených v bodě 1 a 2 é lánku l té to smlouvy je povinna smluvní  strana' u
které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  Stranu, a to 

-prů kazným 
způ sobem a bez

zbyteč né ho odkladu. V pří padě' Že z dů vodů  nedodrž ení  nebo poruš ení  té tó povinnosti dojde ke



š kodě, zavazuje se strana, která Š kodu způ sobi|a' tuto nahradit bez zbyteóné ho odkladu, co k tomu

bude poš kozenou stranou vyzvána'
il.

Úvodní  ustanovení

VZHLEDEM K ToMU ŽE,

A) Dne 12. 1.2017 byla s ú ěinností  ke dni 1. 4' 2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m
městem Prahou (pro ú ěely té to Smlouvy té ž  jako ,,HLMP") smlouva o zajiš tění  správy majetku
a Výkonu dalš í ch č inností ' kdyŽ na základě té to smlouvy objednatel pro hl. m. Prahu zajiš t'uje
řádnou a odbornou správu, ochranu a rozvoj spravované ho majetku, zejmé na pozemní ch
komunikací ' jehoŽ vlastní kem je HLMP (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako ,,smlouva HLMP");

B) objednatel realizuje projekt zahrnují cí  akci ,,Gyklo Kláro-v, podjezd Mánesova mostu, Praha' 
1, č 'akce 295oosi5 

' 
--vypracování  PD a zajiš tění  lč " (pro ú č ely té io smtouvy té ž  1ako

,,Projekt");

C) objednate| proh|aš uje, ž e splňuje veš keré  podmí nky a poŽadavky dále v té to Smlouvě
stanovené  a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřÍ t a řádně plnit své  povinnosti v ní  obsaŽené ;

D) Zhotovitel prohlaš uje, Že splňuje veš keré  podmí nky a poŽadavky v té to Smlouvě stanovené  a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavří t a řádně plnit závazky v ní  obsaŽené , a ke dni podpisu té to
smlouvy není  v ú padku ani v likvidaci' a ž e návrh na zahájení  insolvenč ní ho ří zení  vů č i
Zhotoviteli nebyl zamí tnut pro nedosiatek jeho majetku, a zavazýe se udÉ ovat toto prohláš ení
v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovai o VŠ ech skuteč nostech, které  mohou mí t
dopad na pravdivost, ú plnost nebo přesnost předmětné ho prohláš ení ,

se smluvní  strany dohodly na uzavření  té to smlouvy o dí lo podle zákona ě. 8912012 Sb., obóanský
zákoní k, Ve znění  pozdějš í ch předpisů  (pro ú č ely té to Smlouvy té ž  jako,,oběanský zákoní k") a
podle dalš í ch obecné  závazných právní ch předpisů  upravují cí ch provádění  Dí Ia (pro ú ěe|y té to
smlouvy té ž  jako 

',Smlouva")'

il1.

Předmět smlouvy

'1 . Předmětem smtouw ie zhotovení  dí la: ,,cyklo Klárov, podjezd Mánesova mostu, Praha 1,

č ' akce 29500951 - vypracování  PD a zajiš tění  lG"

Předmětem plnění  je vypracování  projektové  dokumentace Ve stupni DsP, V podrobnostech
DPS a DVZ (kontrolní  rozpoěet a slepý výkaz Výměr) V nezbytné m rozsahu a obsahu dle
vyhláš ky č .499/2006 Sb', o dokumentaci staveb, ve znění  pozdějš í ch předpisů  a vyhláš ky ě.

16912016 Sb.' o stanovení  rozsahu dokumentace Veřejné  zakázky na stavební  práce a soupisu
stavební ch prací , dodávek a s|uŽeb s výkazem výměr' ve znění  pozdějš í ch předpisů , a zajiš tění
souvisejí cí  inž enýrské  č innosti (lČ ) spojené  se zajiš tění m pravomocné ho stavební ho povolení
na výstavbu cyklostezky A'l Klárov' podjezd Mánesova mostu v Praze 1.

Proiektová dokumentace bude zpracována bez ootřebv provádění  stavbv Ve dvousměnné m
orovozu.

(dá|e jen 
''dí lo")'

2. Mí sto plnění : mí sto realizace - Cyk|o Klárov, podjezd Mánesova mostu, Praha í  a sí d|o
zhotovitele

mí sto předání  dí |a - sí dlo objednate|e

3' Zhotovitel se zavazuje řádně prové st a ve stanovené  době předat dí lo objednateli v rozsahu a

za podmí nek dohodnutých v té to smlouvě. objednatel se zavazuje, ž e dokonč ené  dí lo
převezme a zaplati za jeho zhotovení  dohodnutou cenu.

2



4. Dí Io bude provedeno v souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovite|e,
předanou projektovou dokumentací  a V sou|adu se stavební m zákonem č . 183/2006 Sb.' v
platné m znění , a předpisy souvisejí cí mi.

tv.
Doba plnění  dí la

'l' Termí n zahájení ; neprodleně po zveřejnění  té to smlouvy v registru smluv

2. Termí n odevzdání  podkladových a prů zkumných prací  2 měsí ce od podpisu soD
Termí n odevzdání  konceptu DSP: 4 měsí ce od podpisu SoD

3. Termí n podání  ž ádosti o SP vě. DSP v podrobnostech DPs a DVZ do í sti dní  po obdrž ení
vš ech souhlasných stanovisek DoSS

4. Termí n ukonč ení  dí la' tj. předání pravomocné ho stavební ho povolení  vě' DSP V podrobnostech
DPS a DVZ: nejpozději 'l5 dní  po nabytí  práVní  moci sP

5. Závaznost uvedených termí nů  je podmí něna dodž ení m zákonných |hů t pro vyjádření  č i pro
Vydání  rozhodnutí  přÍ sluš ných správní ch orgánŮ č i ú řadů ' jejichŽ vydání  je třeba k řádné mu
provedení  Dí |a. Při nedodrŽení  lhů t d|e předchozí  věty se prodluž uje Zhotoviteli tí mto dotÓený
termí n pro dokonč ení  dí lč í ho č i celkové ho plnění  Dí la, a to o poč et dní , o kolik byla překroěena
pří sluš ná zákonná lhů ta, to vš e ovš em pouze v pří padě, pokud by| termí n pro dokonóení  dí |ěí ho
č i celkové ho plnění  Dí la od takové ho dodž ení  zákonné  lhů ty odvislý, a pokud toto nedodrŽení
nebylo zapří č iněno prod|ení m Zhotovitele s plnění m jeho Smlouvou založ ených povinností . K
prodlouŽení  termí nu pak dochází  pří mo na základě tohoto odStavce bez potřeby uzavří t dodatek
ke SmIouvě.

V.
Cena dí la

'l . Cena za zhotovení  dí la v rozsahu č l. lll' odst' 1 té to smlouvy je:

Podrobná specifikace ceny je uvedena v Pří loze ě.1 '

2' Cena Dí |a je stanovena jako cena pevná za Dí lo v rozsahu té to Smlouvy' Sjednaná cena
obsahuje veš keré  práce a dodávky, sluŽby, náklady, poplatky' daně, odvody a Výkony, kterých
(jejichž  VynaloŽení ) je třeba trvale č i doč asně k zahájení , provedení  a dokonóení  zhotovované ho
Dí la' byť  i tyto nejsou v té to Smlouvě výslovně uvedeny' Pokud není  v té to Smlouvě výslovně
uvedeno jinak, zahrnuje cena vš e, co je nezbytné  k řádné mu provedení  Dí la.

3' Cena nemů Že být měněna jednostranným ú konem Žádné  ze Smluvní ch stran' K jaké koliv změné
ceny mů Že dojí t pouze formou pí semné  dohody Sm|uvní ch stran uč iněné  formou dodatku k té to
SmIouvě'

4. Zhotovitel nese nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 obč anské ho
zákoní ku.

vt.
Platební  podmí nky

objednatelje povinen zap|atit zhotoviteli cenu ve výš i dohodnuté  v č |' V. Právo fakturovat Vznikne
zhotoviteli po provedení  prací  a po předání  a převzetí  předmětu dí la nebojeho č ásti za podmí nek
stanovených v tomto č lánku ní Že' P|atební  milní ky:

-3-



1'1. podkladové  a prů zkumné  práce
1 .2. koncept DSP
t '3. Č istopis DSP v podrobnostech DPS + pravomocné  SP a DVZ

2. splatnost faktur je sjednána na 30 dnů  ode dne prokazatelné ho doruč ení  jednotlivých í aktur
objednateli na adresu jeho sí dla, na ú ěet Zhotovitele uvedený na faktuře. Vš echny faktury
Zhotovitele musí  obsahovai náleŽitosti daňové ho dokladu, pří lohu Soupis provedených prací ,
označ ení  Smluvní ch stran, jejich adresy (sí dla), č í slo Smlouvy, č í slo faktury, den odeslání  a den
splatnosti faktury, oznaěení  a kód banky a č í slo ú ětu, na kteý má objednatel zaplatit,
fakturovanou č ástku' rozpis jiŽ fakturovaných ěástek, oznaěení  a specifikaci té  etapy provádění
Dí la, které  se týká faktura, věetně uvedení  pořadové ho č í sla dané  etapy, razí tko, jmé no, pří jmení '
funkci a podpis oprávněné  osoby. Soupis provedených prací  musí  obsahovat zejmé na tyto
ú daje:

(i) souhrnnou polož ku (d|e druhu prací )
(ii) cenu za jednotku
(iii) provedené  mnoŽství
(iv) cenu celkem.

Nebude-li faktura obsahovat veš keré  ná|eŽitosti podle té to Smlouvy a podle obecně závazných
právní ch předpisů ' je objednate| oprávněn vrátit ji Zhoioviteli k opravě (k doplnění ). V takové m
pří padě zaěne běŽet nová lhů ta sp|atnosti, a to nejdří ve dnem doruč ení  opravené  (doplněné )
faktury Objednateli.

3. Zhotovitel prohlaš uje' Že je plátcem DPH a dále ž e nen í  nespolehlivým plátcem ve smyslu $ 106a
zákona č . 23512004 Sb.' o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (pro ú ěely ié to
smlouvy té ž  jako ,,Zákon o DPH-)' V pří padě' ž e bude správcem daně zahájeno ří zení  o tom'
ž e Zhotovitel je nespolehlivým plátcem, Zhotovitel se zavazu1e tuto skuteč nost bez zbyteč né ho
odkladu pí semně oznámit objednateli.

4. Zhotovitel dále prohlaŠ uje, Že splňuje veš keré  podmí nky uvedené  v $ 109 Zákona o DPH' tj. ž e
zjeho strany nedoš lo k poruš ení jaké ko|iv povinnosti stanovené  Zákonem o DPH' která by mohla
vé st k ruč ení  objednatele za nezaplacenou daň pod|e ustanovení  $ 109 Zákona o DPH.
Zhotovitel se zavazuje, Že pokud bude hrozit nebo dokonce dojde k poruš ení 1aké koliv povinnosti
Zhotovitele, která by mohla vé st k ruč ení  libovolné  osoby za nezaplacenou daň, oznámí  tuto
skuteč nost pí semně objednateli bez zbyteč né ho odkIadu.

5. Veš keré  platby uskuteěněné  podle té to Sm|ouvy objednatele ve prospěch Zhotovitele budou
provedeny na ú ěet Zhotovitele, který je registrován spráVcem daně ve smyslu $ 109 Zákona o
DPH, coŽ Zhotovitel potvzuje' V pří padě' Že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem dle
předchozí ch odstavců  ěi tato skuteěnost bude hrozit' nebo nebude mí t registrován správcem
daně ú č et, Zhotovitel výs|ovně souhlasí ' aby DPH z ceny d|e té to Smlouvy byla odvedena
objednatelem pří mo na ú ěet správce daně v souladu s obecně závaznými práVní mi předpisy.

vil.
Spolupú sobení  objednatele

1. objednatel poskytne Zhotoviteli vč as nezbýnou nutnou spo|upráci, mimo jiné  Vč etně Vč asné ho
dodání  vš ech dokumentů ' které  jsou k p|nění  pod|e té to Smlouvy nutné , objednatel bude
povinen zú č astnit se jednání , na ktených bude jeho pří tomnost nezbytná za předpokladu, ž e
nejpozději 4 pracovní  dny předem bude objednatelovi doruč ena pozvánka na takové  jednání '
ve které  bude zdů razněna nutnost jeho pří tomnosti.

2' objednatel jmenuje odpovědné  Vedoucí  pracovní ky, aby jednali jako partner zhotovitele
v záleŽitostech souvisejí cí ch s rea|izací  té to Smlouvy. Tito odpovědní  vedoucí  pracovní ci jsou
spoleěně se svými oprávnění  uveden v ě|ánku l. té to Smlouvy, jako osoby oprávněné  jednat ve
věcech technických' objednate| je oprávněn týo odpovědné  vedoucí  pracovní ky č as od č asu
změnit' tato změna je vš ak vů ěi Zhotoviteli Úé inná až  od data, kdy bude Zhotovitel o té to změně
informován pí semně.

132 000'- Kč
205 000'_ Kč
267 000'_ Kě,

4



vn.
Podmí nky provedení  dí |a

.l. Zhotovitel prohtaš uje, ž e se s vynaloŽení m odborné  pé č e seznámil s existují cí mi podk|ady

k provedení  dila, a ž e tyto podklady jsou ú p|né  a v souladu s pří sluš nými obecně závaznými
právní mi předpisy a technickými normami je na základě těchto podkladů  mož né  Dí lo prové st
podle té to Smlouvy a také  realizovat projektovou dokumentaci. Pokud jde o pří padné  podklady'

které  budou objednatelem zhotoviteli předány po uzavření  smlouvy, Zhotovitel provede jejich

kontrolu dle krité rií  obsaŽených v první  větě tohoto odstavce, a to bez zbyteěné ho odkladu po

doruč ení  těchto podkladů ' V tomto ohledu se Smluvní  strany dohodly, Že Vznikne-li během
realizace Dí la potřeba jiné ho podk|adu' neŽ ktený je zde uveden, a pokud se tento podklad týká
projektové  dokumentace, bude povinností  Zhotovitele tento podklad zajistit, a objednatel
Zhotoviteli zaplatí  Veš keré  ú ěelně vynalož ené  a prokázané  náklady spojené  s tí mto podkladem.

2. Zhotovite| je povinen prové st Dí lo v prvotří dní  kvalitě, v souladu se Smlouvou' s veš keými
obecně závaznými právní mi předpisy, a to zejmé na zákonem é ' 1311997 Sb. a vyhláš ky MDS č .

1o4t1997 Sb., ve znění  pozdějš í ch předpisů ' obecnými technickými poŽadavky na Výstavbu,

Technickými normami (Č SN, EN) a to i doporuěují cí mi, které  byly přijaty postupem podle

ustanovení  $ 4 zákona č ' 22t1997 Sb., o technických pož adavcí ch na výrobky' ve znění
pozdějš Í ch předpisů ' a dále v souladu s pokyny objednatele. Pouze Dí lo provedené  v sou|adu
s tí mto ustanovení m se považ uje za bezvadné .

3. Zhotovitel podpisem té to Smlouvy potvrzuje, Že se v plné m rozsahu Seznámil s povahou a
předmětem Dí la a jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
lealjzaci Dí |a a disponuje takovými kapacitami a odbornými zna|ostmi, které  jsou k provedení
předmětu Dí la nezbytné . Zhotovitel prohlaš uje, Že se před podpisem smlouvy podrobně

seznámit se Vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří lohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjisti|
jaké ko|iv nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st Dí lo ú p|né , odpoví dají cí  kvality, schopné
Í unkce a předání  objednate|i' Prohlaš uje také , Že do ceny Dí la jsou zahrnuty té Ž veš keré  práce,
jejichŽ provedení  by mě| Zhotovitel v rámci své  odborné  způ sobilosti předpokládat.

4. Zhotovitel je oprávněn pověřit provádění m č ásti předmětu plnění  podlé  té to smlouvy pouze ty
třetí  strany, at' už  jako poddodavatele nebo zaměstnání m dalš í ch osob na dobu urč itou, jejichŽ

výěet je stánoven v pří loze č . 2 té to Sm|ouvy (pro ú č ely té to Smlouvy té Ž jako 
',poddodavatelé ");

ustanovení  bodu (viii) tohoto odstavce tí m není  dotěeno. Podmí nky Využ ití  poddodavatelů  jsou
násIedují cí :

i' Zhotovitel je povinen vytvořit a udÉ ovat takové  podmí nky a předpoklady, aby objednatel
mohl v sou|adu s touto Smlouvou uskuteěňovat kontrolu poddodavatetů ' kieří  poskytu]í
plnění , óinnosti nebo služ by, jeŽ maji zásadnÍ  význam pro řádné  a věasné  poskytování  plnění

dle té to Smlouvy. Předmětným plnění m, ěinnostmi nebo služ bami se rozumí veš keré  jednání '

které  je se zřetelem k obsahu a ú č elu té to Smlouvy nezbytné  pro zajiš tění  řádné ho provozu

a bezvadné  funkcionality Dí la;

i;. Zhotovitel odpoví dá za jaké koli jednání  č i opomenutí  které hokoli poddodavatele (vč etně

zástupců  nebo zaměstnanců  které hokoli takové ho poddodavatele) tak, jako by to bylo jeho

vlastní  jednání  nebo opomenutÍ . Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynalož it veš kerou
snahu' kterou lze od něho rozumně oěekáVat, k zajiš tění  právní  ochrany a odš kodnění
objednatele před jakýmikoIiv nároky ze strany poddodavatele a/nebo š kodami způ sobenými
poddodavatelem;

iii. Zhotovitel je p|ně odpovědný objednateli za řádné  a věasné  p|nění  Smlouvy' bez ohledu na
jaké koliv námitky, které  poddodavatel uplatní  vů ěi Zhotoviteli;

iv' Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vyna|oŽit Veš kerou snahu, kterou lze od něho rozumně

oěekávat, k tomu aby zabezpeč il Ve smlouvách se svými poddodavateli splnění  vš ech
povinností  vyplývají cí ch Zhotoviteli z té to smtouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich

poddodáVky;

5



vii

Zhotovitel se zavazuje smluvně za1isti! závazkový práVní  uzlah mezi zhotovite|em a

poddodavatelem takovým způ sobem, aby Zhotovitel' pří padně jeho pojiš ť ovna, nemďla
binnost poddodavatele povaŽovat za č innost Samostatnou ve smys|u ustanovení  s 2914
obč anské ho zákoní ku;

Zhotovitel bude plnit sVé  platební  povinnosti vů ěi poddodavatelů m řádně a vč as dle
platební ch podmí nek sjednaných s pří sluš ným poddodavatelem a na poŽádáni předlož í
objednateli dů kaz o řádné m provedení  sjednaných ú hrad;

Zhotovitelje povinen podáVat objednateli prů běž ně a V pí semné  formě informace o poruš ení '
nebo o námitkách domnělé ho poruš ení , smluv s poddodavateli, a to zejmé na pozdrž ení
plateb nebo prodlení  při provedení  ptateb. Zhotovitel do 3 dnů  po obdž ení  oznámení , ve
které m poddodavatel namí tá takové  Zhotovitelovo prodlení  s plnění m jeho závazků  nebo
jejich poruš ení  ze smluv s poddodavateli, doruč í  takové  oznámení  objednateli spoleěně s
p'lsemným odů vodnění m č i jiným relevantní m práVní m anebo skutkovým vyjádření m.
objednatel je opráVněn poskytnout opož děné  Zhotovite|ovo plnění  pří mo dotč ené mu
poddodavateli namí sto Zhotovitele a takto Vzniklou pohledáVku za Zhotovitelem bez dalš í ho
započ í st;

objednate| je oprávněn udělovat předchozí  pí semný souh|as s nahÍ azení m poddodavatele
č i doplnění m nové ho poddodavatele, přič emŽ návrh osoby, kterou navrhuje nahradit č i

dop|nit, Zhotovitel předloŽí  objednateli s dostateěným předstihem před její m vyuŽití m pro

plnění  té to smlouvy. Zhotovitel je povinen sdělit sVé  Stanovisko k náVrhu Zhotovitele
uč iněné mu dte předchozí  věty bez zbyteěné ho odkladu tak, aby prodlení m se sdělení m
takové hoto stanoviska objednatele nedoš lo k ohroŽení  řádné ho a vč asné ho plnění  smlouvy.
objednatel je oprávněn souhIas s náVrhem Zhotovitele na nahrazení  č i doplnění
poddodavatele neudělit pouze v pří padě, bude_li objednatel disponovat podklady, ze kterých
bude nepochybně zřejmé , Že nový poddodavatel by ohroŽoval naplnění  ú č elu Smlouvy nebo
způ sobilost Zhotovitete p|nit tuto Smlouvu řádně a vč as. V pří padě pí semné ho souhlasu
objednatele s nahrazení m č i doplnění m poddodavatele, pří padně pokud se objednatel k
návrhu Zhotovitele nevyjádří  za podmí nek stanovených v tomto bodě, má se za to, Že osoba
navž ená Zhotovitelem se považ uje za poddodavate|e a Zhotovitel je oprávněn ji k plnění

Smlouvy vyuŽí t;

Zhotovitel se zavazu]e nenavrhovat a prokazatelně vyna|ož it veš kerou snahu' kterou |ze od

něho rozumně oěekáVat, ktomu, aby nesjednal s poddodavateli ('l) povinnost poddodavatele
zdž et se jaké koli komunikace s objednatelem nebo (2) povinnost mIč enlivosti ve Vztahu k

objednaté li, anebo (3) zákaz postoupení  pohledávek poddodavatelů  za Zhotovitelem
objednateli. Zhotovitel prohlaš uje a ujiš ť uje objednate|e, Že pokud Zhotovitel angaž uje
kteié hokoliV poddodavatele nebo zástupce' Zhotovitel prokazatelně provede kontrolu, kterou

lze od něj rozumně oěekávat, takové ho poddodavatele nebo zástupce za ú č e|em ověření
jeho dů věryhodnosti' zejmé na v takové m rozsahu, aby bylo vylouč eno ne_oprávněné

nakládání  s osobní mi nebo citlivými ú daji a obchodní m tajemství m a poskytne objednateli
na jeho Žádost výsledky takové  kontroly společ ně se shrnutí m opatření , která byla přijata s
cí lem odstranit nebo zmí rnit na rozumnou ú roveň zjiš iěná rizika. Zhotovitel je povinen

zpří stupnit objednateli jaké koliv dalš í  jemu dostupné  a jí m zpří stupnite|né  informace nutné
pro objednatele k tomu' aby si ověřil, ž e pů vodně poskytnuté  informace zů stávají  nadále
ú plné  a správné , a to po celou dobu trvání  závazku.

v t.

tx.

6.

Zhotovitelje povinen bezodkladně doruč it objednateli kopiijaké koliv Žádosti, VýzVy, rozhodnutí ,

usnesení , vyjádření ' osvěděení , sdělení ' č i jiné ho aktu' jejichŽ předmětem je domně|é  nebo

skuteč né  poruš eni práVní ch povinností  Zhotovite|e, anebo jiná skuteč nost, o které  lze rozumně
předpokládat, Že bude mí t podstatný negativní  dopad na plnění  povinností  Zhotovitele
založ ených touto Smlouvou'

Zhotovitel přebí rá V plné m rozsahu odpovědnost za v|astní  ří zení  postupu prací , za bezpeč nost
a ochranu zdraví  vlastní ch pracovní ků ' pracovní ků  poddodavatelů  a ostatní ch osob podí lejí cí ch
se provádění  Dí Ia v celé m jeho prů běhu a za sledování  a dodrŽování  předpisů  o bezpeónosti
prá'ce a ochraně zdraví  při práci. V pří padě, Že bude objednatelem zjiš těno poruš ení
bezpeč nosti, upozorní  objednatet Zhotovitele pí semně na takovou skuteč nost.

6



8.

9.

Zhotovitel bude objednatele sousiavně, nejmé ně jednou měsí ěně, resp. kdykoli na poŽádání '

oí semně informovat o reariá-ci 
-Ďiia, a pripaoné  bude objednatelovi. navrhovat jápravná

#;ř;i poŘuo 
"ri.tuji 

jaré r<óri vaoy, cnýby'nebo nesrovnalósti v rámci realizace Dí la' které

)iňii ""t" 
ňá zjistit Zí rótovitel jednají cí  s řádnou a odbornou pé č í '

objednatel je oprávněn kontÍ olovat Dí lo v kaŽdé  fázi jeho provádění , Zhotovitel je mu k tomu

povinen poskytnout Souč innost.

Zhotovitel se zavazýe realizovat plnění  dle té to smlouvy Výhradně v souladu s Nabí dkou' kterou

il;'í ;;"ýš " ;pé iliit ou"ne. Ýýoěrové m ří zení . Zhotbvitel se rovněŽ zavazuje k tomu, Že po

láráu oonů  ,"^ii.."e ptncni otJ ieto smlouvy bude splňovat kvalifikaění  předpoklady a jiné

ňóo-ňiňřv p"z"Jóvane'v zaoauací cn podmí nk'ách k Výběrové mu ří zení  kde podal Nabí dku' Na

břJ.n"ž i výzw ooieonater" ie inótouit"r povinen dolóŽit doklady prokazují c-í  splnění  podmí nek

ii" pi"ó.r'"''i 
"ety.'V 

pří padé ' Že zhotoviiel přestane'takové  podmí nky splňovat postupuje se

;i; š  8r;;á;r'ák'' e ' r+jzolé  š ň., o 
'áoauani 

ueřejných zakázek obdobně. V připadě poruš ení

ňcr.ř"ie i ňouinností  zhotoviteie stánovených v tomtó.ňo-du smlouvy, mů Že objednatel poŽadovat

uhrazení  smluvní  pokuty u" uýš i'sob,_ Řč  za kaž dý pří pad a započ atý den prodlení  č i trvání

poruš ení  povinnosti.

tx.
Předání  a převzeÍ í  dí la

zhotovitel je povinen pí semně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovní ch dnů  předem, kdy

bude dokonč ené  Dí lo připraveno k předání '

objednatel převezme dokonč ené  Dí lo bez výhrad neb_o '' Yi!j19?T]_9!i?!.]:l"^|l?,:ouin"n
dokonč ené  Dí lo převzit jen V prip.ae poŘud je'bez vad' objedňatel je v:1k 

"pií Yiě'xPlo 
převzí t

i * 
".á"*i, 

xtere neoráni iaiiiní  bita tú ntene nebo estetický' V takové m pří padě uč iní

oĚiáonáié r 
'u protokolu o p}"o]ni bí ta výhrady a Zhotovitel je povinen Vady, které  jsou

ňr!iňci"' výhiady v protok'liu o preaani dí ta, oóstranit.ve lhů tě tam uvedené . V pří padě' Že

Ď'iro nvro óoiáonaté teň preuž a1o óé z výnrao' má se za to, Že bylo provedeno dnem podpisu

p;;t,,ňů  á óř"ááÁi Dí la: V pió;dě Že',bylo.Dí lo převzato s výhradami' má-se za to, Že bylo

[róu"a"no 
jnem podpisu prdio[oru ó oo'tánění  vad, které  jsou předmětem výhrady v protokolu

o předání  Dí la.

3' o převzetí  Dí la sestaví  smluvní  strany protokol o předání  Dí la'

+. Č istopis projektové  dokumentace ve stupni DSP a DVZ bude Vyhotoven v poětu 5 paé  a 2 x

cD_RoM s PDvotevřené ň iuiáurenemformátu a2xCD-RoM s kopiemi vš ech vyjádření  ke

stavbě a zákresy sí tí .

5. Geodetické  zaměření ' prů zkum inŽenýrských sí tí  vč etně zákresu do situace, stanoviska

správců ' detailní  majetkopiá"ni 
"r"o_oá 

buáou vyhotoveny V poětu 1 paré  originály a 1 paré

kopie (CD).

Výsledky provedených podktadových a prů zkumných prací  budou vyhotoveny a předány v't

paré  originály, 1 paré  kopie.

Dálebudouobjednatelipředányveš keré originályzprů běhů správní hořizenÍ aověřené
dokumentace stavby

Dalš í pří padnávyhotovení budoupředánaobjednatelinazákladějehoŽádostidodateč né
objednávky.

Připřejí mací mří zení předáZhotovitelobjednatelivš echnynezbytné dokumenty,vyž adované v
souvislosti s provedení m 

" "zi"a"i' 
oir"' obecné  závaznými přé dpisy, technickými normami a

touto Smlouvou.

x.
Vlastnické  právo, licence

Veš keré zprávy,protokoly,přehledyaostatnÍ dokumenty,které proobjednatelevylotovilpodle
té to Smlouvy Zhotovitel neil'j;h; poáááá"u"t"re bud-óu výluěným Vlastnictví m objednatele'

-7 -

6.

7.

8.

o



2.

CenazaDí lodleté toSmlouvyzahrnujeodměnuza-vyhotovení těchtodokumentů 'Dokumenty
ř#;"*;.é  Zhotovitelem poár" ieto bmlouvy se přeóají  objednateli na jeho Žádost' nicmé ně

né jpozději po skonč ení  té to smlouvy'

zhotovitel3ezavazujebezpředchozí hooi99m1ej9souhlasuObjednatelenepublikovat
il;;;ě *oo iiné  materiály,'kieré  jsou sóuč ástí  Dí |a.ói sjeho provádění m souvlsí '' Dále'

ž n"t""iiár nesmi poskytovať  1"retoti výsledky Dí la vyko-nané  v souladu s touto smlouvou
j-"ré iori tr"ti straně bez-předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele'

Pokud jakákoli ěást Dí la podle té to Smlouvy splňuje nebo bude splňovat Vlastnosti autorské ho

;.'-á-ňái" zákona Ó. 1ž 1t2ooo Sb., autorský zákon, ve znění  pozdějš í ch předpisů ' nebo

Ěů ii-"k"ň Játsi6o p'au" duš evní ho vlastnictjí  Ve smyslu pří sluš né  obecně závazné  právní

ú pravy, platí  následují cí :

i) Zhotovitel touto smIouvou poskytu'ie 
' 
objednate|i právo vykonávat autorská práva

' k autorským dí lů m a ke vš é m oitátnim právů m duš evní ho vlastnictví ' která budou

uyivorená nebo zí skána podle té to Smlouvy, a uděluje objednateli' nebo.,se zavazuje

duieanateti zajistit, licenci k č asově ani ú zemně neomezené mu výkonu vš ech

majetkových práv kautorským dí lů m uvedených v $ 12-23 zákona č .' 12112000 sb.'

autbrské ňo zákona, ve znění  pozdějš Í ch předpisů , a také  k výkonu vš ech ostatní ch pré v

duš evní ho Vlastnictví ; oÚeJnáter není  povinen licenci vyuŽí t' Zhotovitel zaruěuje' Že není

vŽádné m ohledu nijak o'"'"n u pos'kytování  tohoto práva odpoví dají cí ho 
. 

poskytnuté

licenci, které  zí skal n-ebo zí ská od jiných áutorů . Aby se předeš lo jakýmkoli pochybnostem'

bude autorské  dí lo znamenat v kóniextu té to Smlouvy jakýkoli jedineč ný výsledek nebo

i"aiň.eňe výs|edky tvů rč í  ěinnosti autora nebo autorů , které  budou provedeny podle té to

š ňtouuy ne'bo v sóuvislosti s ní  prostřednictví m plnění  ze strany Zhotovitele a které  budou

;ijáář.ňy v objektivně vní maielné  formě (jako jsou návrhy stavby' exterié rové  a

iňterié rové  prvky stavby, zahradnické  práce atd')'

ii) Zhotovitel uděluje objednateli |icenci specifikovanou v předchozí m bodě i) jako licenci

výhradní  a, s ohí edem na cenu Dí la sjednanou V té to smlouvě' zdarma'

iii) objednatel je oprávněn udělit práVo, které  je souč ástí  licence, třetí  osobě (sublicence), a
' ň bprne i easté ene. onieonaier je oprávn'ěn upravovat nebo měnit auiorská dí la nebo

j"iicň easti, jejich názvy' nebo spójovat autorská dí la nebo z nich dělat kolektivní  dí lo bez

]áiiýón[ori 
'ome.eni' 

cí uieonatet j'e zejmé na oprávněn .upravovat |.'.?'? I::]t^I::::.p']
brojertu autorské ho dí lá' jeho celkový charakter 'a 

také  jeho jednotlive exterlerove a

inté rierove prvky, spojovat autorské  dí lo nebo jeho jednotlivé  ěásti atd.

iv) V rámci udělené  licence je kromě toho objednatel oprávněn uŽí Vat autorské  dí |o zejmé na-' 
u. to'*é  Projektové  dókumentace (dokumentace, vizualiza}e atd') nebo za ú č elem

piepracování ,' ú pravy nebo změny É rojektové  dokumentace kvů li realizaci a dále za

ú óelem marketingu " 
p.p"gá"" É rojettu na veřejnosti. Zhotovitel uděluje objednateli

iouhlas upravova1 neoo nien]t autorsŘá dí la nebo jejich č ásti, jejich názvy' nebo spo1ovat

autorská dí la nebo z nicň dělat kolektivní  dí lo báz jakýchkoli omezeÍ í . T^ento.souhlas

udělu;e Zhotovitet na ceiou dobu trvání  autorskoprávni ochrany di|a'. objednatel je

opravnenkú pravěnebozměněautorské hodí laiví ckrátzasebou.odměnazatento
souhlas je óástí  celkové  ceny za Dí lo dle té to sm|ouvy'

v) Zhotovitel uděluje licenci objednateli na celou dobu trvání  majetkových autorských práv'

vi) objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli, ž e pokud se v budoucnosti zjistí ' Že
' Žňótovitet není  opráVněn výtonavat majetková práva kautorským dí lů m nebo kjakýmkoli

ostatní m pravů m' ouš evní hó vlastnictví  (např. na základě rozhodnutí  soudu, smlouvy mezi

autory a 
'zhotovitelem), iavazu1e se Žhotovjtel -vyvinout 

maximální  ú silí  a poskytnout

veš ké rou pomoc nutno'ů  Řtomu,'aoy pří sluš ní  autoii objednateli udělili]icen_ci a také  aby

ů ýr" óň [onr.'etni pripiov za podm'í nek stanovených V té to Smlouvě udělena ostatní

práva duš evní ho vlastnictví .

vii) zhotovitel se zavazýe zavázat vš echny své  poddodavatele a právní  nástupce k udělování

a udž ovánÍ  ri."n"" áĚiónáto odstaí ce objednateli' a to V tomto odstavci uvedené m

rozsahu.

-8-



j' xl.
i 7áruč ní  doba, odpovědnost za vady

.j1. zhotovitel poskytuje na provedené  Dí lo v souladu s $ 2619 obóanské ho zákoní ku záruku zajakost

, Dí la a zauazule." '" 
po'Joňu t rvÁnÍ  záruč ní  doňy bude Dí lo mí t vlastnosti dohodnuté  V té to

smlouvě a Vlastnosti 
't"ňou"né  

právnimi předpisy, technickými normami, pří padně vlastnosti

Jouvkre. Záruění  doba ěiní  60 měsí ců  ode dne předání  Dí la'

2. Dilo jevadné , jesttiž e při předání  nemá a po dobu záruění  doby nebude mí t Vlastnosti sianovené_ 
í out.jš ňáuuo'u, poprip"jé  Jásinoiti ónvvrre u Dí la té to kategorie, dále není _li kompletní  a má-

ti právní  vady nebo není -li provedeno podle té to smlouvy'

3' Zhotovitel se zavazu)e reklamované  Vady Dí la bezplatně odstranit. Po řádné m oznámení  vadyje

Zhotovitel povinen se .áip")áeli Jo + ánů  dostavit na urč ené  mí sto (sí dlo objednatele)' kde

prooc6n" projednání  uaáy.7ňóioviter je povinen oprávné ně reklamované  vady Dí la bezplatně

odstranit V lhů tě 30 antr oá proiáonani reť lamace' prí padně V termÍ nu vzájemně dohodnuté m'

4. Zhotovitel neodpoví dá za vady, které  vznikly pouŽití m podkladů  a věcí  
'poskytnutých

óú i"o.ái"r"* 
" 

zr'otouit"r n"'oí l'ani při vynalož 'eni veš keré  pé č e zjistit jejich nevhodnost nebo

óňjeánatere na jejich ne;hodnost upozornii ale ten na jejich pouŽití  pí semně trval. :"

5' V pří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m oprávněně a řádně reklamovaných Vad, nebo- 
pd1ui Žňoiovitet oomitne váá1l oastranit, je-objednate1 opráVněn tyto odstranit na své  náklady a

Zhotovitel je povinen obÉ ;;tli'ň;Jň ia1r"áv vynalož ené  na odstranění  Vad, a to do 15 dnů

od jejich pí semné ho uplatnění '

6.Vpří paděvýskytuneodstranitelnýchvadjeobj.ednatelopráVněnodté to.smlo-uvyodstoupitnebo- 
udrathit steí u v'e vysi ureené  zna1eckym iosuákem dohodnuté ho č i v pří padě nedohody stran o

osobě znalce které hokoliv Soudní ho znalce urěené ho objednatelem'

7' Kaž dá vada musí  být reklamována jen pí semnou formou' doporuč eným dopisem s přesným

popĚé . 
"ááv 

a její hó projevu. Jední m dopisem je moŽné  reklamovat Ví ce Vad'

xll'
Smluvní  pokuty

,l. zhotovitel je v pří padě prodlení  S provedení m Dí la č ijeho etapy dle té to Smlouvy.povinen zaplatit

objednateli smluvni pot<utu vé  wš i o,l % ze sjednaňé  celkové  ceny dÍ la za kaž dý den prodlení '

2. V pří padě prodtení  S odstranění m vad Dí la zjiš těných v přejí mací m ří zení  ve' lhů tě sjednané  pro

odstranění  takovýchto u"J ei u 
'arueni 

oooe ooieonaielem reklamovaných Vad je Zhotovitel

óo"inán_ )"piátit óoj"an"t"ri-''ú uní  pokutu ve V:ýsi o,t % ze sjednané  celkorré  ceny dí la za

kaž dou vadu 
" 

o"n prooiěni-.i oo on", kdy budbu vady odstráněny Zhotovitelem nebo třetí

osobou.

3. V pří padě poruš ení  povinnosti zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu s relevantní mi obecně

závaznými právní mi p#;Ěi' !.;ň;icrými normami nebo rozhodnutí mi orgánů  státní  správy ěi

samosprávy, je Zr1otouiřer-póí inen iaptx,t smtuvni pokutu ve výš i 0,1 % ze sjednané  celkové  ceny

Dila za kaž dé  takové  'iednotlivé  
poruŠ enl povlnnostl'

4.Vpří paděporuš ení povinnostiZhotovitelepostupovatpřizměně'poddodavatelezpů sobem
stanoveným u teto smrouué , je Znotovitet -povjnen 

zaplatit smluvní  pokutu ve výš i 0,1 % ze

sjeJnane'cettové  ceny Dí la za'kaž dé  takové  jednotliVé  poruš ení  povinnosti'

5.Vpří paděnepředloŽení dokladů opojiš tění odpovědnostizaš koduzpů sobenoutřetí osobě
zhotovitelem n" zaoo'i oi]"JnaieĚ oi'v pripaoe poruš ení  jiných povinností  dle il' XlV' odst' 2'

je Zhotovitel pouin"n )ňiát]iďnřáů t"ri #luvní  pokutu'' a'to Ve výš i 10.000,- Ké  za kaž dý

započ alý den prodlení '

6'Zaplacení mSmluvní pokutystanovené vté toSmlouvěnení dotč enoprávokteré kolivsmluvní
strany na náhradu sroov v ólne vysi, Kerá vznirla v dů sledku poruš ení  povinnosti sankcionované

smluVní  pokutou.

9



Smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  po doruč ení  výzvy oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvní

stráne r< jeji ú hrádě.'výzva musí  vž dy obsahovat popis a č asové  urěení  události, která v souladu

s uzavřeňou smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu.

'l . Smtuvní  strany nejsou v prodlenÍ  s plnění m závazkť l dte té to Smlouvy, pokud nemohly plnit pro

okolnosti vyluěují cí  odpovědnost (vyŠ š í  moc)'

2' Za vyš í i moc se pro ú č ely té to smlouvy povaŽují  takové  mimořádné  a nepředví dané  oko|noš ti

nezávislé  na vů li smluvnich stran, které  se na ně odvo|ávají , které  vznikly po uzavření  té to

Sm|ouvy a které  nebylo moŽné  v době vzniku té to Smlouvy předví dat, např' válka, Živelné

katastrofy.

3' Za vyš š í  moc se nepovaž uje prodlení  v plnění  poddodavatetů , pokud nebylo způ Sobeno Vyš š í
mocí .

4' o Vzniku a ukonč ení  okolností  vyš š í  moci se budou smluvní  strany pí semně informovat do pěti

dnů  po vzniku okolností  Vyš š í  moci' přič emž  ta smtuvní  strana, která se odvoláVá na vyš š í  moc,
je povinna na poŽádání  předlož it hodnověrný dů kaz o té to skuteč nosti, pří padně umoŽnit druhé

itraně osobně'se přesvědč it o Vzniku vyš š í  moci. Nastanou-ti okolnosti vyš š í  moci' prodluž uje se
doba ptnění  o dobu, po kterou budou okolnosti vyš š í  moci pů sobit.

5. Žádná smluvní  strana není  odpovědná za prodlení  Se splnění m své ho závazku V pří padě, Že i

druhá smluvní  strana je V prodlení  Se splnění m své ho Synallagmatické ho závazku.

xlv.
Pojiš tění

1. Zhotovitel je povinen mí t pro pří pad odpovědnosti za š kodu způ sobenou poruš ení m svých
povinností ' podle té to smlouvy a/nebo V souvislosti s ní  uzavřenou pojistnou smlouvu s
renomovanóu pojiš t'ovnou na Ďojistné  plnění  v rozsahu nejmé ně 1 000 000,- Kó Zhotovitel
proh|aš uje, ž e je ke dni uzavření  té to Smlouvy pojiš těn pro přÍ pad vzniku jaké koliv ú jmy

způ sobené  objé dnateli nebo jiným třetí m osobám v souvislosti s plnění m té to Smlouvy s tí m,

Že pojiš tění  je š ;ednáno na pojistné  plnění  nejmé ně ve výš i uvedené  V předchozí  Větě.

2. Zhotovitel je povinen předlož it kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na Žádost objednatele

uzavřenou- pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení  pří sIuš né  pojiš ť ovny, pří p_ potvrzení

pojiš ť ovací ho 2prostředkovatele (insurance broker)' prokazují cí  existenci pojiš lění  v rozsahu
po2adované m v předchozí m odstavci. Zhotovitel se zavazuje zajistit, Že- pojistná smlouva

zů stane v tomto ělánku uvedené m rozsahu platná po celou dobu trvání  té to smlouvy. V pří padě

neplatnosti ěi nepředví dané ho zániku takové  pojistné  smlouvy.je Zhotovitel povinen uzavří t ve

lhů tě 1o dnů  novou pojisinou sm|ouvu za podmí nek' které  budou pro objednatele a|espoň stejně

Výhodné ' jaro pojistňé  podmí nky a plnění  pod|e nep1atné  nebo zaniklé  pojishé  smlouvy.

vlstere ňárlady Zhotovitele souvise.jí cí  s pojiš tění m dle tohoto č lánku jsou jiŽ zahrnuty v

celkové  ceně Dí Ia.

xill.
Vyš š í  moc, prodlení  smluvní ch stran

10



XV
odstoupení

objednatelmáprávoodté toSmlouvyodstoupitVzákonemstanovenýchpří padechadále
v pří padě:

a) bude-li rozhodnuto o ú padku Zhoiovitele

ui prodlení  s povinností  Zhotovitele dokoněit etapu nebo Dí lo dle té to Smlouvy o Ví ce neŽ 30

dní

c) nedodÉ ování  předepsané  kvality Dí la a dohodnutých podmí nek s' objednateli přes-' 
bĚ".ne upozorněni objednatelé , pokud Zhotovite| ani v přiměřené  náhradní  lhů tě,

Ioskytnuté  mu objednatelLm, takto zjiš těné  vady kvality a poruš ení  dohodnutých podmí nek

neodstranÍ

d) nedodÉ ování  postupu provádění  Dí la dle^ té to Smlouvy' pokud nebudou nedostatky-' 
óostrancny aňi v primé rené  náhradní  lhů tě stanovené  objednate1em v pí semné m

upozornění
e) Zhotovitel Vstoupí  do likvidace

f) nastane vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu minimálně 30 dnů  znemož ní

Zhotoviteli plnit závazky ze smlouvy.

2. Zhotovitel je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit v pří padě:

a) bude-li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele

b) prodlení  objednatele s platbou za celkovou cenu o ví ce neŽ 60 dnů

c) bude-li Zhotovitel nucen z dů Vodů  na straně objednatele přeruš it práce na dobu delš í  než

5 měsí ců
d) objednatel Vstoupí  do likvidace

e)nastanevyš š í mocuvedenávté toSmlouvěanadobuminimátně90dnů znemoŽní
objednateli plnit závazky ze Smlouvy'

3. odstoupení  od Smlouvy musí  být provedeno pí semně, jinak je neplatné . odstoupení  od Smlouvy- 
ňuii uýt oo'uč eno druňé  sirané  š mtuvni strány sedoňodly, ž e odstoupení  od Smlouvyje druhé

straně doruč eno třetí  den óo óoesrani (doporué eně) na adiesu sí dla strany' které  je odstoupení

urč eno. Za den oostoupé ní  oo s'rouuý se povaŽuje den, kdy bylo pí semné  oznámení  o

odstoupení  doruč eno druhé  smluvní  straně'

4. odstoupení m od smlouvy nejsou dotč ena práva sm|uvní ch stran na ú hradu splatné  smluvní

pokuty a na náhradu š kody.

5. odstoupení  od té to smlouvy je vž dy s ú iinky EX NUNC, tedy od okamž iku zániku Smlouvy'

6. Pokud není  výš e uvedeno jinak' v pří padě předěasné ho ukoněení  té to Smlouvy se smluvní  strany- 
záv|azujiuypoiádatsva uzajóňňa prava a povinnosti vy_p|ývají cí  z té to smlouvy'do 60. dnů  od tejí ho

ut<oneehi,'irieemŽ jako póJr.ráJ b'o uypóraoani sloují  orientač ní  ocenění  dí lč í ch č ástí  Dí la dle

Ň"oiJŘv.'É "r.'o r 
"vporbááni 

n.jJojod,' paL uycházejic z uvedené ho principu provede ocené ní

óÉ j"á"át"r, přič emŽ na výsĚae1 oucí e započ :bÁa jiŽuňrazené  splátky ceny Dí la' Pří padný rozdí l tj'

J;óH"Ř aÁé oo preptatet nuJ" unr"'en ánebo vÉ cen do 10 pracovní ch dnů  od vypořádání  resp'

oznámení  objednatele.

7. Předč asné  ukonč ení  té to smlouvy nebude mí t vliv na nároky objednatele na odstranění  pří padných

vad Dí la' na záruku .a l"řo.i-oiiá udě|enou podle té to Smtbuvý ani na nárok na jakoukoli š kodu ěi

smluvní  pokutu, rt"'e u'niŘiv pied ukonóení m nebo i po ukoněení  Smlouvy v dů sledku plnění

Zhotovitele. Předěasným ú rónbenim té to Smlouvy souěasně nejsou dotč ena práva poskytnutá

Žhotovitelem k autors(é mu dí lu do okamŽiku předč asné ho ukonč ení  Smlouvy'

e V pří padě odstoupení  od Smlouvy z dů vodu poruš _ení  povinnosti Zhotovitele má objednatel nárok- 
n" .ňiuuni pokuiu ve výš i záJrÍ enerro dle ié to Smlouvy do dne 'odsto'up.li 99 Smlouvy' Tuto

smluVní  pokutu je oojeona-ter oňrávn3n zapoeist bez dalš í ňo proti pří padné  pohIedáVce Zhotovitele'

š ňú vni'pot<utol neňi ooteé n riarok na ná'hradu š kodyvzniklé  objednateli V celé m rozsahu'

- 11-



Společ ná 
" 
.uř.ul"u ustanovení

Smluvní  strany sjednáVají  právo objednatele prové st iednostranný zápoč et vzájemných
ff!:xi1:";;;;:"l*I.o,'o"oě 

pohledávky ;"jiš tď*ř.rÉ urč ité  Ve Smyslu s 1987 odst. 2

2. Nestanoví -li dohoda smluvní ch stran jinak, tuto Sm]ouvu ěi jednotlivá práva č i pohledávky z nípIynoucí  ZhotoVitel není  oprávněn poš toupit'oL-'"'edchozí ho souhlasu objednátete.3' staneJi se některé  z ustanovení  té to Smlouvy 
, 
neplatným nebo neú č inným, nemá tatoskuteč nost VliV na ostatní ustanoué ni't-ň š ;i"'"- která zů stáv-ají  platná nebo í č inná' Smluvnístrany se V tomto pří padě r"r".qi;;;;j;řl'.1;'.veni nerieií rriďJ;i;r"di' ú č inným a

iii1.",:".hiTlx'a :'H",J'*Í 'j],:1lnr}'i:"rl' Jy;;jÉ ň;'ijooo-"iJ"," pů vodně
podle předchozí  uei1l pr"ti oopo"iáái.i ,:p,.;;;'"i:::!"_i"oo 

neplatné ho. Do doby nán "."ii4 Smluvní  strany výslovně,s_o-uhlasí  s.tí m, aby 
"" J;":1'r1l":;ff:l1:ffi 

"';;:smluv Technické  sDráVy komunika"i r.'l.'. É ,."nv' 
"].,,!9a9 

TSK) vedené  objednatelem, kterái}:!"#i,:ff'š fl?í ;'|':"::o'"''yp 'rl"i" ".ilrl".ich stranách, předmětu'Smlouvy, č í selné
.r'-l'ii.'ě,]o ň';i;? i#.[xl1TJ:'#.n'Ťul 

"lg'*ffij: i:i""TřF"iřilJ".i.'r'i',' i .iň.v
s !1|1vni strany VýSloVně sjednávají , Že uveřeinění  í

::i:í 3;i::l''jž ii*l'#jlť tÍ nť i{rhij{i;,}.:l]"#t;lx'J;:!H":#l1Y.:f,Í 3[:lí
6' změnY té to smlouvv mohoubýt realizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsanýchoprávněnými zástuoci otou' sňiuvnilř;ř;; ;;ďpr"" idel zák. č ..134/2o16Sbi o zaoávání

fi",'J''T'o?J"':t' 
r"tti'r] ž 'š 'á' ři'i'iil'ii'"o]i! [ema, oez uzavření  dodatku' vliv na cenu

7, Zhotovitel i objednatel výslovně přebí rá nebezpeč í  změny okolností .8' Kaž dá ze smluvní ch sl
transpaienňe'áffi 

""J'#':"x,1f'ť :' 
jtřů TJÉ lii'ů :ňllxí 5,i:1li,x1ť i;ff 

lfi :veŠ kerých ěinnostech s ní  souvisejí cí ch. s'lu"nLir*v potv.zují  
'ž e se seznámlly se zásadamiCriminal compliance orogramu.Teóhni"kJ.ňri ř;;T,Ij_"í  hJ;'. erany, a.s. 1Jite-jen ',ccP*),

zveřejněných na webovýih str'inr<acÁ oňjejnJ,já' ..j'-er9 s Kodexembcp Jllv:azuii se tytozásady po dobu trvání  jmluvní ho ;'i"ň;;;;;; t'l'azaa'" .rr.;;;i;ři ,"i332rr"rui"' z"
ii{,!ii!?!lf:1]l'i"ti:"JJ*;ij[l::,;:ll"i#:'ť 9ť ď;i-i;j.ňánii,"'oneno e,nu
podle zák t' ql at2ú  l- sn' ó ti..i"ř.o-ň""effi #'fji,?ilffin":ix3t ?ffiiilť Tf xl?Ťnevznikla trestní odpovědnostjeanajicři"o'sJ'ň'p""ii""'a* 

é ' 4ot2oogSb', trestni zákoní k.9' Práva a povinnosti 
''|"Y:1:!,-.j|"n vyp|ývají cí  z té to smlouvy se ří dí  oběanským zákoní kem aostatní mi pří sluŠ nými právní mi precjpisy'eó.r,er.'.'pravní ho řádu. Spor š mluvní ch stran

B:#J':ji''ililto smlouvou nuo" 
'á.iojoř-n')e"ie . mí stně pří sluš ným obecným Soudem

" ];lffiili:Va 
je Vyhotovena Ve 4 Výtiscí ch 

' z nichž po dvou vyhotovení ch obdrž í  kaž dá ze

'' J;j[ff'?:a"'ď,]i:&,'ff3j[j?,i'J::li:#fdnání stran ohledně předmětu plnění dle té to

'' #:"';:]f:'ij}:?JJÍ ,iil!ff:ii;,T,její ho podpisu oběma smluvní mistranami a ú č rnnosti

13. Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy je následují cí  pří loha:

12



Pří|oha č. '1 Podrobná specifikace ceny odpovídajícíplatebním milníkům

Pří|oha č.2 seznam poddodavate|ů

V Praze dne ?9. 1í, 2019

objednatel zhotovitel

Technická správ rahy, a.s. D

Mgr.
GeneráIní ředit tavenstva

PLUS Proj rská a.s.
lng.

předseda a

íi;lj(l. 1'i'',,,.,', .ll_:i,lll:] rJ Sx"sg.ps ^eo. :, ., i ,^:'r, .-, ,o,U
sÚ]i ů1,í''l's ]i.! 1'i'.TÍ A

ii l ijJ] .ť,.ii.!iii 3

tl , :r:.;" :..

1i! il !i{i'riir:i'i

- 13



Příloha ě. 1

Specifikace ceny

Cena

IN cca

ZanéÍeni

Pruzkum a zákres inženýrských sítí

Majetkoprávní elaborát

DIO

Dendrologický průzkum

DSJ 42%

IČUR+SP

Rozpočet+ W
Celkem cena bez DPH

é.&

i36 í!{i ř

-14-



Zakázka
"Cyklo Klárov, podjezd Mánesova mostu, Praha 1, č.akce 29500951 - lypracování PDa zajištěníIi" bude zpracoviína vlastními pracovníkv.

Příloha ě. 2

Seznam poddodavatelů

V Praze dne

před
Ing.

-15-


